
Contacto

Teléfono +34 961230100
Correo Electrónico inma.albert@picassent.es

Dirección Postal

Plaça del Ajuntament, 19
(46220) Picassent España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1012931Z 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-02-2023
a las 08:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Picassent
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ynNIIJPnz5EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Alquiler, a precios unitarios, de herramientas y maquinaria sin conductor, para
atender las necesidades de la brigada municipal de obras del Ayuntamiento de Picassent.

Valor estimado del contrato 27.520 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.812 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.200 EUR.

Clasificación CPV
43210000 - Maquinaria para el movimiento de tierras.
31121000 - Grupos electrógenos.
42418000 - Máquinas de elevación, manipulación, carga o descarga.
42600000 - Máquinas herramienta.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Conforme a lo establecido en el PPTP., clausula Tercera apartado A)
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ynNIIJPnz5EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fd7196db-ca2a-4e23-8288-973da1022b77


Precio de la oferta más baja 17.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Formalizado

Adjudicatario

SUPROVAL 1, S.L.
NIF B97807606
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.812 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 39
Fecha de Formalización 26/09/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/09/2022

Motivación

Motivación Los dos licitadores han obtenido la misma puntuación y se ha resulto el empate conforme a lo establecido
en el art. 147.2.a de LCASP (mayor porcentaje de trabajadores en plantilla con discapacidad).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2022 a las 23:59



Lugar

Ayuntamiento de Picassent

Dirección Postal

Plaza del ajuntament , 19
(46220) Picassent España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2022 a las 11:00 horas
Apertura de sobre único que contiene la
documentación administrativa y la oferta económica.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento global mayor ofrecido en la oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zzdz3j%2FIF%2Bq iEJrVRqloyA%3D%3D

ID 0000010299955 |  2023-367524 | jue, 02 feb 2023 08:49:04:890 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160247488647631856534241579999126692434 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zzdz3j%2FIF%2BqiEJrVRqloyA%3D%3D

